rs
Estadoãê Sergipe

Podor Lsgislativo de ltaporanga D'Ajudatt
Arunljo

Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPOFIANGA D'

Prosbenb

AJUDA

n

Requerimento Ns L,i /2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de ltaporanta D Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento lnterno

(Capitulo V, Título V, Seção lll, Artigo 171), desta Egrégia para que o Excelentíssimo

Prefeito Otóvio Silveiro Sobrol, gossa ORGANIZAR JUNTO A SECREÍÁRh DE OBRAS

AS UMPEZAS DOS CÓRREGOS QUE CORTAM O NOSSO MUNrCíprO.

SENDO OS SEGUINTES:

- Loteamento Santos Antônio (Próximo a Rogue pré moldados)

- Rua das Lages (próximo à mercearia ltabaiana)

- Coniunto Major Marculino

- Rua da Bica de Baixo (por traz das casas)

- Na Rua Emílio de Carvalho (Próximo ao finado Pedro Almeida)

JUSTIFICATIVA

Com a aproximação do período chuvoso o nosso município todos os anos sofre

com inúmeros pontos de alagamentos, prejudicando a população. Diante do exposto

solicitamos a limpeza desses córregos e assim evitar maios transtornos e prejuízos.

Câmara Municipal de ltaporanga D'Ajuda/SE, 14 de março de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Ga binete do V ador

PodeÍ LegislativÔ
aporang

THIAGO
Ve MD

LUDUVICE
B

BecebiiÔ

or-

.là: lr

Praça José Sobral Garcez Filho, sln - CEP /19.120.000

Itaporanga D'AiudaSE - (79) 3264-1000/1463

I

}{)>

"{$Estado de Sergipe
Poder Legislativo

CÂMAR,A MUNIcIPAL DEITAPoRA

vo de ltaporanga O'4udaP.&í L.gishti
Em:

NGA D'AJUDA

uarl Ataújo
Prcsidente

.--e lÀ..--

Requerimento Ne ()(,, /2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de ltaporanga D Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento lnterno

(Capitulo V, Título V, Seção lll, Artigo 171), desta Egrégia para que o Excelentíssimo

Prefeito Ottívio Silveiro Sobrol, possa FAZER A DRENAGEM DAS ÁGUAS PLUVIAIS DA

RUA EDNEIDE CALIXTO COMEçANDO PRÓXIMO A QUADRA DE ESPORTE ATÉ A

CASA DA SENHORA JOLINDA, NO TOCALIZADO NO POVOADO CAUEIRA.

Câmara Municipal de ltaporanga D'Ajuda/SE, 14 de março de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete do Vereador

THIAGO TO5 LUDUVICE
. MDBVe

tra!c1
anga!'

R
\:

Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEP 49.í 20.000
Itaporanga D'Ajuda§E - (79) 326+í000/1463

,\
\C I

4
,

k9
ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

Poder LegbHivo de Itaporangá
C I

A
Píêsk €nte

CÂMARA MT]NICIPAL DE ITAPORAN(;A D.AJTIDA

Requerimento no 007/201 9

Excelentíssimos Senhores Componentes da Mesa Diretora da Câmara
Municipal de ltaporanga D'Ajuda-SE.

Requeiro a Mesa de acordo com o preceito do Regimento
lnterno (art. 171 , lnciso V, Vlll, § 50), desta Egregia Casa, convidando o Doutor
Luís Siqueira, para explanar sobre a história de nosso município em alusão a

emancipação política, no próximo dia 26 do mês e ano em curso.

-r., .-,^t.l j )'-i .)
lvan Luciano Araújo '

Vereador - SOLI DARIEDADE
da

| ;JeÍ Legislativo
ItaPora ngaoA

Recebido em

m

PraÇa José Sobral Garcez Filho S/N -49.120.000
Itaporanga D' Ajuda - (079) 3264-1000

www.camaradeitaporanea.se.qov. br
cNPJ 00.760.576/0001 -57

)z

Câmara Municipal de ltaporanga D'Ajuda, 19 de fevereiro de 2019.

l
U

PodeI

--^r)

Estado de Sergipe
Poder Legislativo

GÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D,AJUDA

Requerimento N'J I 12019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itaporanga D Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento Interno

(Capitulo V, Título V, Seção III, Artigo 171), desta Egrégia Casa, para que seja

oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Otávio Silveira Sobral e também ao

Seúor Secretário Municipal de Saúde, Augusto Ribeiro que SOLICITAMOS

INFORMAÇÕES A RESPEITO DO PROCEDIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PARA PROMOVER A SEGURANÇA DAS PESSOAS QUE

UTILIZAM OS SERVIÇOS PRESTADOS PELA SECRETARIA MI.INICIPAL DE

SAUDE, \'ISTO QUE FOI CONSTATADO POR MEIO DO PORTAL DE

TRANSPARÊNCTA DESTE MUNICÍPIO 02 (DUAS) NOTAS DE EMPENHO SOB

NUMEROS 268, NO VAIOR DE 9.4IO,OO REAIS E 269 NO VALOR DE 7.604,91

REAIS, AMBAS EMPENHADAS NO DIA O7IO3I2OI9, TENDO COMO CREDORA

A SENHORA VALDIRA DE JESUS SANTOS, VALORES ESTES A SER

CREDITADO NO FLINDO MUNICIPAL DE SAI.]DE. DIANTE DESTA

srTUAÇÃO, SOLTCTTAMOS COPTAS DOS CONTRATOS DA PRESTAÇÃOS

DOS SERVrÇOS OU MESMO NOTAS FISCATS DOS EQUTPAMENTOS E SE

HOUVE CONCORRÊNCrA PARA REALTZAÇÃO DA AQUTSTÇÃO OU qUe

CRITERIOS FORAM ADOTAS PARA ESCOLHA DA ENTÃO PRESTADORA DE

sERVrÇOS.

Câmara Municipal de Itaporanga D'Ajuda/SE, 19 de março de 2019.

han Luciano A
Pr€sklente

!egislativo

FJcebl-do em:

'spon

ls

p0ranga0A
o Si vâ Possidonio

Ve dor - PROS

Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEP 49.120.000
Itaporanga D'Ajuda§E - (79) 3264-í000/1463

:lo ?^

juda